
ĀY BAN NHÂN DÂN                  CÞNG HÕA XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIàT NAM 
 TâNH BÌNH ĐÞNH                              Đßc lập – Tự do – H¿nh phúc 
   
Số:       /GPMT-UBND                          Bình Định, ngày      tháng      năm 2024 

           
 

GIÂY PHÉP MÔI TR¯âNG 

 
ĀY BAN NHÂN DÂN TâNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều cāa Luật Tổ chức Chính phā và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 cāa Chính phā quy 
định chi tiết một số điều cāa Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 cāa Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều cāa Luật 
Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 721/QĐ-UBND ngày 08/3/2022 cāa UBND tỉnh về 
việc āy quyền thực hiện một số thā tÿc hành chính trên lĩnh vực Môi trường; 

Xét nội dung Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường cơ sở Công ty 
TNHH MTV Sài Gòn Co.op Bình Định tại số 07 Lê Duẩn, phường Lý Thường Kiệt, 
thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định đã được chỉnh sửa, bổ sung gửi kèm Văn bản 
số 119/CV-QN ngày 22/8/2024 cāa Công ty TNHH MTV Sài Gòn Co.op Bình Định; 

Theo đề nghị cāa Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1023/TTr-

STNMT ngày 23/8/2024. 
 

QUY¾T ĐÞNH: 
 

ĐiÁu 1. Cấp phép cho Công ty TNHH MTV Sài Gòn Co.op Bình Định 

(sau đây gọi là Chủ cơ sở) thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường của cơ sở 

Công ty TNHH MTV Sài Gòn Co.op Bình Định tại số 07 Lê Duẩn, phường Lý 
Thường Kiệt, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định với các nội dung như sau: 

1. Thông tin chung cāa c¡ sở 

1.1. Tên cơ sở: Công ty TNHH MTV Sài Gòn Co.op Bình Định. 

1.2. Địa điểm hoạt động: Số 07 Lê Duẩn, phường Lý Thường Kiệt, thành 
phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

1.3. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: Số 4100506252 do Phòng 

Đăng ký kinh doanh (thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định) cấp lần đầu 
ngày 05/08/2002, đăng ký thay đổi lần thứ 8 ngày 18/10/2021. 

122 27 8



2 
 

i 

1.4. Mã số thuế: 4100506252.  

1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: dịch vụ thương mại. 
1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án: 
- Phạm vi: Diện tích 3.574,45 m2. 
- Quy mô, công suất: Tổng số các mặt hàng đang kinh doanh khoảng 

3.000 mặt hàng; khu dịch vụ ăn uống và vui chơi giải trí.      
2. Nßi dung cÃp phép môi tr°ãng và yêu cÅu vÁ bÁo vá môi tr°ãng 

kèm theo 

2.1. Được phép xả nước thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 
môi trường quy định tại Phụ lục I kèm theo Giấy phép này. 

2.2. Yêu cầu về bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung quy định 
tại Phụ lục II kèm theo Giấy phép này. 

2.3. Yêu cầu về quản lý chất thải quy định tại Phụ lục III kèm theo Giấy 
phép này. 

2.4. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường theo Phụ lục IV kèm theo Giấy 
phép này. 

ĐiÁu 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Công ty TNHH MTV Sài 

Gòn Co.op Bình Định được cấp Giấy phép môi trường 

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường. 
2. Công ty TNHH MTV Sài Gòn Co.op Bình Định có trách nhiệm: 

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 
các công trình bảo vệ môi trường tương ứng. 

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình công trình xử lý nước thải, 
bảo đảm nước thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; quản lý chất thải 
theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm 
không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường và phải dừng ngay việc xả 
nước thải để thực hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của pháp luật. 

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 
phép môi trường, Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường và các quy định của 
pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức 
năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với công trình xử lý nước thải và sự 
cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 

định tại Giấy phép môi trường và Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường phải 
kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép. 

ĐiÁu 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (từ ngày    tháng      năm 2024 

đến ngày      tháng       năm 2034). 

27 8
26 8



3 
 

ĐiÁu 4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức kiểm tra việc thực hiện 

nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án được cấp phép theo 
quy định của pháp luật./. 

 
Nơi nhận:     
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (để b/c);  
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Sở Tài nguyên và Môi trường; 
- Chủ dự án;  
- UBND thành phố Quy Nhơn; 

- UBND Phường Lý Thường Kiệt; 

- CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K10. 

TM. ĀY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHĀ TÞCH 
PHÓ CHĀ TÞCH 

 
 
 
 

 
Nguyßn Tự Công Hoàng 

  



Phÿ lÿc I 

NÞI DUNG CÂP PHÉP XÀ N¯àC THÀI VÀO NGUâN N¯àC  
VÀ YÊU CÄU BÀO Và MÔI TR¯âNG ĐàI VàI  

CÔNG TÁC THU GOM, Xþ LÝ N¯àC THÀI 
(Kèm theo Giấy phép môi trường số         /GPMT-UBND 

 ngày       tháng        năm 2024 cāa Āy ban nhân dân tỉnh) 
 

 

 

A. NÞI DUNG CÂP PHÉP XÀ N¯àC THÀI 

1. Nguãn phát sinh n°ác thÁi:  
- Nguồn số 01: Nước thải phát sinh từ bếp ăn. 

- Nguồn số 02: Nước thải phát sinh từ khu chế biến thực phẩm. 

- Nguồn số 03: Nước thải phát sinh từ việc vệ sinh sàn nhà. 

- Nguồn số 04: Nước thải phát sinh từ khu vực nhà vệ sinh. 
2. Dòng n°ác thÁi xÁ vào nguãn n°ác ti¿p nhận, nguãn ti¿p nhận 

n°ác thÁi, vß trí xÁ n°ác thÁi 
2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: Hệ thống thoát nước thải chung của thành 

phố Quy Nhơn. 

2.2. Vị trí xả nước thải:  
- Vị trí: Hố ga hiện trạng trên vỉa hè đường Lê Duẩn, phường Lý Thường 

Kiệt, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 
- Tọa độ: X = 1.522.772; Y = 604.823 (theo hệ toạ độ VN 2000, múi 

chiếu 30, kinh tuyến trục 108o
15').  

2.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 25 m
3/ngày.đêm. 

2.3.1. Phương thức xả nước thải: Tự chảy. 

2.3.2. Chế độ xả nước thải: Liên tục. 
2.3.3. Chất lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải 

bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và Quy chuẩn kỹ thuật môi 
trường đối với nước thải theo QCVN 14:2008/BTNMT, cột B, K = 1,2 – Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt, cụ thể như sau: 

TT ChÃt ô nhißm 
Đ¡n vß 

tính 

Giá trß giái 
h¿n cho 

phép 

TÅn suÃt 
quan 

trắc đßnh 
kỳ 

Quan 
trắc tự 

đßng liên 
tÿc 

1 pH - 5-9 Không 

thuộc đối 

tượng 

phải quan 

Không 

thuộc đối 

tượng 

phải quan 

2 BOD5 (20
0
C) mg/l 60 

3 Tổng chất rắn hòa tan mg/l 1.200 

4 Tổng chất rắn lơ lửng (TSS) mg/l 120 



2 

 

TT ChÃt ô nhißm 
Đ¡n vß 

tính 

Giá trß giái 
h¿n cho 

phép 

TÅn suÃt 
quan 

trắc đßnh 
kỳ 

Quan 
trắc tự 

đßng liên 
tÿc 

5 Amoni (tính theo N) mg/l 12 trắc nước 

thải định 

kỳ  

trắc nước 

thải tự 

động, liên 

tục  

6 Nitrat (NO3
-
) (tính theo N) mg/l 60 

7 
Phosphat (PO4

3-
) (tính theo 

P) 
mg/l 12 

8 Sunfua (tính theo H2S) mg/l 4,8 

9 Dầu mỡ động thực vật mg/l 24 

10 
Tổng các chất hoạt động 

bề mặt 
mg/l 12 

11 Tổng Coliforms 
MPN/100

ml 
5.000 

B. YÊU CÄU BÀO Và MÔI TR¯âNG ĐàI VàI THU GOM, Xþ 
LÝ N¯àC THÀI 

1. Công trình, bián pháp thu gom, xÿ lý n°ác thÁi 
1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa 

về hệ thống xử lý nước thải: Hệ thống thu gom nước thải của dự án là hệ thống 
thoát nước riêng biệt, bao gồm: 

- Nguồn số 01, 02, 03: nước từ bếp ăn sau khi được tách mỡ, khu chế biến 
thực phẩm, vệ sinh sàn được thu gom bằng đường ống uPVC D114 và sau đó 

theo đường ống dẫn uPVC D140 về bể gom của hệ thống xử lý nước thải. 
- Nguồn số 04 (Nước thải từ nhà vệ sinh): được thu gom theo hạ tầng 

thoát nước thải của Trung tâm thương mại Quy Nhơn do Công ty Cổ phần 
Thương mại Hoàn Cầu làm chủ đầu tư theo thỏa thuận. 

1.2. Hệ thống xử lý nước thải 
- Quy trình công nghệ: Nước thải  Bể thu gom  Bể tách mỡ  Bể 

điều hoà  Bể sinh học kỵ khí (có giá thể)  Bể sinh học hiếu khí (có giá thể) 

 Bể lắng  Bể khử trùng  Nước thải đầu ra (Đạt QCVN 14:2008/BTNMT, 
Cột B, k = 1,2)  Hệ thống thoát nước thải chung của thành phố Quy Nhơn. 

- Công suất thiết kế: 50 m
3
/ngày.đêm. 

- Quy trình vận hành: hệ thống xử lý được vận hành tự động, thường 

xuyên và liên tục. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng: Javen. 

- Thông số kỹ thuật cơ bản các hạng mục của hệ thống xử lý nước thải: 

 

 



3 

 

TT H¿ng mÿc 
Sá 

l°ợng 

Thông sá thi¿t k¿ 

Kích thước bể 

(L x B x H) 

Thể 

tích bể 

(m
3
) 

Thời gian lưu 
nước (giờ) tính 

theo công suất 

25m
3
/ngày 

1 Bể thu gom 01 2,0 x 0,6 x 2,7 3,24 3,11 

2 Bể tách dầu mỡ 01 1,8 x 0,7 x 2,5 3,15 3,02 

3 Bể điều hòa 01 2,6 x 1,9 x 2,5 12,35 11,56 

4 Bể sinh học kỵ khí 01 2,6 x 1,5 x 2,5 9,75 9,36 

5 Bể sinh học hiếu khí 01 7,0 x 1,8 x 2,5 31,5 30,24 

6 Bể lắng 01 1,8 x 1,5 x 2,5 6,75 6,48 

7 Bể khử trùng 01 1,8 x 0,6 x 2,5 2,7 2,59 

8 Bể chứa bùn 01 1,8 x 0,7 x 2,5 3,15 - 

1.3. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố. 

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát các thông số kỹ thuật và bảo trì, bảo 

dưỡng đường ống thoát nước và hệ thống xử lý nước thải. 

- Đối với sự cố trong hệ thống xử lý nước thải: sử dụng tín hiệu báo sự 

cố khi có sự cố xảy ra, sử dụng bơm nước thải dự phòng khi bị cháy bơm; tạm 

dừng xả thải khi phát sinh sự cố, khắc phục sự cố, đồng thời báo cáo Sở Tài 

nguyên và Môi trường, UBND thành phố Quy Nhơn, UBND phường Lý 

Thường Kiệt để phối hợp quản lý và hỗ trợ khi xảy ra sự cố. 

2. K¿ ho¿ch vận hành thÿ nghiám 

2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm: Trong vòng 06 tháng kể từ ngày 
được cấp giấy phép môi trường. 

2.2. Công trình, thiết bị xả nước thải phải vận hành thử nghiệm: Hệ thống 

xử lý nước thải công suất 50 m
3/ngày.đêm. 

2.2.1. Vị trí lấy mẫu: hố ga sau xử lý trước khi đấu nối về hệ thống thoát 
nước chung của thành phố Quy Nhơn tọa độ X = 1.522.785; Y = 604.850 (theo 

hệ toạ độ VN 2000, múi chiếu 30, kinh tuyến trục 108o
15').  

2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: theo 
giá trị giới hạn cho phép quy định tại Phần A của Phụ lục này. 

2.2.3. Tần suất lấy mẫu: Thực hiện quan trắc trong quá trình vận hành thử 
nghiệm hệ thống xử lý nước thải theo quy định tại khoản 5 Điều 21 Thông tư số 
02/2022/TT-BTNMT. 

3. Các yêu cÅu vÁ bÁo vá môi tr°ãng 

3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của cơ sở bảo đảm 
đáp ứng quy định về giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm tại Phần A Phụ 
lục này trước khi xả thải ra ngoài môi trường. 

3.2. Yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với nguồn nước: 



4 

 

- Thường xuyên kiểm tra chất lượng nước thải đầu vào và đầu ra của hệ 
thống, đảm bảo hệ thống xử lý nước thải hoạt động thường xuyên, liên tục. 

- Bố trí nhân viên thường xuyên theo dõi, vận hành hệ thống xử lý nước 
thải theo đúng quy trình thiết kế. 

- Báo cáo cơ quan chức năng và xử lý kịp thời khi có sự cố bất thường 
ảnh hưởng xấu đến chất lượng nguồn nước tiếp nhận và môi trường do việc xả 
nước thải gây ra. 

3.3. Đảm bảo bố trí đủ nguồn lực, thiết bị, hóa chất để thường xuyên vận 

hành hiệu quả các hệ thống, công trình thu gom, xử lý nước thải. Việc vận hành 

hệ thống xử lý nước thải phải có nhật ký vận hành ghi chép đầy đủ các nội dung: 

lưu lượng (đầu vào, đầu ra), các thông số đặc trưng của nước thải đầu vào và 

đầu ra; lượng điện tiêu thụ; loại và lượng hóa chất sử dụng, bùn thải phát sinh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5 

 

Phÿ lÿc II 

BÀO ĐÀM GIÁ TRÞ GIàI H¾N ĐàI VàI TI¾NG âN, ĐÞ RUNG 
 VÀ CÁC YÊU CÄU BÀO Và MÔI TR¯âNG  

(Kèm theo Giấy phép môi trường số         /GPMT-UBND 

 ngày       tháng        năm 2023 cāa Āy ban nhân dân tỉnh) 
 

 

A. NÞI DUNG CÂP PHÉP VÀ TI¾NG âN, ĐÞ RUNG 

1. Nguãn phát sinh ti¿ng ãn, đß rung: Vận hành các thiết bị trong hệ 
thống xử lý nước thải. 

2. Vß trí phát sinh ti¿ng ãn, đß rung: Tại khu vực máy thổi khí, máy 

bơm nước của hệ thống xử lý nước thải. Tọa độ X = 1.522.778, Y = 604.867. 
(theo hệ toạ độ VN 2000, múi chiếu 30, kinh tuyến trục 108o

15') 

3. Ti¿ng ãn, đß rung phÁi bÁo đÁm đáp ứng yêu cÅu vÁ bÁo vá môi 
tr°ãng và Quy chuẩn kỹ thuật môi tr°ãng đái vái ti¿ng ãn, đß rung cÿ thể 
nh° sau: 

3.1. Tiếng ồn: Phải đảm bảo đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường theo 
Quy chuẩn QCVN 26:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn 
(theo mức âm tương đương) dBA, cụ thể như sau: 

TT 

Khu vực Thãi gian áp dÿng trong ngày và 
mức ãn cho phép (dBA) 

Từ 6 giờ đến 21 

giờ  

Từ 21 giờ đến 6 

giờ  

1 Khu vực thông thường 70 55 

3.2. Độ rung: Độ rung không vượt quá giới hạn cho phép theo Quy chuẩn 
QCVN 27:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ rung, cụ thể như 
sau: 

TT Khu vực 

Thãi gian áp dÿng trong ngày và 
mức gia tác rung cho phép, dB 

Từ 06 giờ đến 21 
giờ 

Từ 21 giờ đến 06 
giờ 

1 Khu vực thông thường 70 60 

B. YÊU CÄU BÀO Và MÔI TR¯âNG ĐàI VàI TI¾NG âN, ĐÞ 
RUNG 

1. Công trình, bián pháp giÁm thiểu tiÁng ãn, đß rung: 
Công trình, biện pháp giảm thiểu tiếng ồn: bảo dưỡng máy móc định 

kỳ,… 



6 

 

Công trình, biện pháp giảm thiểu độ rung: chủ dự án đã thực hiện gắn chặt 
các máy móc vào nền xi măng và có lót đệm cao su chống rung. 

2. Các yêu cÅu vÁ bÁo vá môi tr°ãng:  
2.1. Các nguồn phát sinh tiếng ồn, độ rung phải được giảm thiểu đảm bảo 

nằm trong giới hạn cho phép quy định tại phần A Phụ lục này. 
2.2. Chủ đầu tư chịu hoàn toàn trách nhiệm khi tiếng ồn, độ rung không 

bảo đảm các yêu cầu tại Giấy phép này. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



7 

 

Phÿ lÿc III 

YÊU CÄU VÀ QUÀN LÝ CHÂT THÀI 
(Kèm theo Giấy phép môi trường số         /GPMT-UBND 

 ngày       tháng        năm 2023 cāa Āy ban nhân dân tỉnh) 
 

 

1. Chāng lo¿i, khái l°ợng chÃt thÁi phát sinh 

1.1. Khối lượng, chủng loại chất thải nguy hại phát sinh thường xuyên 

TT Tên chÃt thÁi Tr¿ng thái tãn t¿i 
(rắn/lßng/bùn) 

Sá l°ợng 
(kg/năm) Mã CTNH 

1 Pin, ắc quy thải Rắn 5 16 01 12 

2 

Bóng đèn huỳnh quang 
thải và các loại thủy 
tinh hoạt tính thải 

Rắn 15 16 01 06 

3 

Dầu động cơ, hộp số 
và bôi trơn tổng hợp 
thải 

Lỏng 33 17 02 03 

 1.2. Khối lượng, chủng loại chất thải công nghiệp phải kiểm soát (được quản 

lý như chất thải nguy hại). 

TT Tên chÃt thÁi Tr¿ng thái tãn t¿i 
(rắn/lßng/bùn) 

Sá l°ợng 
(kg/năm) 

Mã 
CTCNPKS 

1 Giẻ lau dính dầu mỡ thải Rắn 10 18 02 01 

2 Các linh kiện điện tử thải Rắn 5 16 01 13 

1.3. Khối lượng chất thải rắn công nghiệp thông thường:  
- Bùn từ hệ thống xử lý nước thải phát sinh khoảng 3.500 kg/năm. 
- Dầu mỡ từ bể tách dầu mỡ phát sinh khoảng 500 kg/năm. 
1.4. Khối lượng chất thải rắn sinh hoạt: Khoảng 550 kg/ngày (thành phần 

chất thải bao gồm: thực phẩm thừa, rau củ quả, giấy, carton, bao nylon,…). 

2. Yêu cÅu bÁo vá môi tr°ãng đái vái viác l°u giữ chÃt thÁi rắn sinh 
ho¿t, chÃt thÁi rắn công nghiáp phÁi kiểm soát, chÃt thÁi nguy h¿i 

2.1. Thiết bị, hệ thống, công trình lưu giữ chất thải nguy hại và chất thải 
công nghiệp phải kiểm soát được quản lý như chất thải nguy hại.  

2.1.1. Thiết bị lưu chứa: Trang bị các thùng chứa chất thải chuyên dụng có 
nắp đậy dán mã chât thải, đảm bảo đủ lưu chứa toàn bộ lượng chất thải nguy hại 
và chất thải công nghiệp phải kiểm soát được quản lý như chất thải nguy hại 
phát sinh. 

2.1.2. Khu vực lưu chứa: Kho chất thải nguy hại có diện tích 07 m
2, chiều 

cao 3m, có nền cao hơn mặt bằng xung quanh, có mái che và tường bao quanh, 

nền được trát vữa xi măng, cửa có khóa, gắn biển báo và bố trí các thùng chứa 



8 

 

riêng biệt đối với từng loại theo đúng quy định. 

2.2. Thiết bị, hệ thống, công trình lưu giữ chất thải rắn sinh hoạt 
- Thiết bị lưu chứa: Trang bị các thùng chuyên dụng dung tích 12 lít, 120 

lít có nắp đậy đặt tại khu phục vụ ăn uống, sảnh siêu thị, nhà vệ sinh, văn phòng, 
khu bếp.  

- Khu vực lưu chứa: Chất thải rắn sinh hoạt của toàn bộ cơ sở sau khi 

được thu gom và phân loại tại nguồn được đưa về khu vực lưu chứa: 

+ Chất thải có thể tái chế sẽ được đưa về kho chứa phế liệu diện tích 